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Juleutgaven!
Velkommen til en ny utgave av skoleavisen!

Det nærmer seg jul, og stemningen begynner å komme på Kyren.
Klasserommene fylles med god julestemning.

Elevene gleder seg masse til juleferie, som starter etter skolen
19.desember. Da er det endelig tid for å slappe av, spise pepperkaker
og åpne masse gaver.

Vi tar nå en etterlengtet ferie, men gleder oss til enda et år med
skoleavis og ser frem til å holde dere oppdatert på stort og smått som
rører seg på skolen vår. 
Har du tips, idéer eller lyst til å bidra? Ta gjerne kontakt! 

God jul fra oss i Medier og kommunikasjon

KOMMENDE FERIE
Juleferie
22.desember -
2.januar

Fra Medier og kommunikasjon

Har du tips til saker? 
Ta kontakt med redaktørene:

Alice Fagerdal eller
Anne Marte Torjussen

KONTAKT OSS



Julebrustest -store overraskelser 
Onsdag 12. november ble det holdt en julebrus-blindtest på skolen. Det var diverse folk fra
skolen som deltok, blant annet: Liam, William, Ivan, Marcus, Ask, Stine, Britt, Nikas, Einar, Kevin og
Kevin Eirik.

Det ble testet 10 forskjellige julebruser, en person om gangen, for å unngå å bli påvirket av
hverandre. Deltakerne smakte uten å se flaskene, og skulle:

1.  Rangere brusen fra 1 til 10
2.  Gjette fargen på brusen

Resultatene ble veldig overraskende.

Vinneren
Den brusen som fikk best score, var Coop sin røde julebrus.
Mange hadde ikke ventet at den skulle komme på topp.

Taperen
Selv om det var Coop Brun uten sukker som fikk verst rangering, så mener vi at den store
taperen var Hansa sin vanlige røde julebrus. De aller fleste hadde denne som favoritt før de
tok testen, men den havnet blant de laveste når folk smakte blindt.

Blindtesten viste at flasker og merker påvirker mer enn man tror. Du burde tenke over når du
står i butikken om du kjøper produktet eller om du bare kjøper merket. Coop vant Hansa tapte,
testen var gøy å gjennomføre
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På skolen
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Julen kommer

Julenissen og gaver
 julenissen eller Saint Nikolas er en tyrkisk fyr som gikk rundt å ga gaver til folk fra kvelden av 5 desember-6
desember. Tankegangen hans var at “Hvis du tar alle foran deg gjør de ofte det samme.”Hva han mente med
dette var at hvis du gir noen en gave gjør de ofte det samme sånn at begge får. Dette ble populært.

Etter Saint Nikolas døde, begynte folk å fortelle historier om hans gode gjerninger. De trodde han kunne passe
på barn og gi hjelp fra himmelen.
Gjennom middelalderen fikk han status som helgen i mange kristene land. Folk feiret minnedagen hans den
6. desember. I Europa utviklet det seg tradisjoner der en gavmild skikkelse kom med små gaver eller godteri til
barn på eller rundt 6. desember. 

Dato
Opprinnelig var 6. desember Sankt Nikolaus-dagen, og i mange land fikk barn små gaver da.
Etter hvert blandet folk sammen ulike juletradisjoner som feiring av Jesus fødsel (25 desember) og gamle
gavetradisjoner fra Saint Nikolas. 
På 1800-tallet begynte flere land å flytte hovedgaveutdelingen til selve julefeiringen rundt 24.-25. desember.
Dette skjedde fordi:Familien samlet seg ofte på julaften for å spise og feire, så det passet å gi gavene da.

Hvordan spredde det seg utenfor Europa
Europeiske innvandrere tok med seg skikker: På 1600–1800-tallet dro mange europeere til Amerika og andre
steder. De brakte med seg fortellinger om Sankt Nikolas, nisser og julefeiring.
Hvordan det spredde seg ut av europa
Språk og navn endret seg: I USA ble navnet “Saint Nikolas" omformet til “Santa Claus”. Etter det kom til USA var
det mange tegneblad og sånt som viste hvordan han så ut, som for eksempel det røde og hvite kostyme. 

Fakta

Hva er jul?
Julen feires av mange mennesker hvert år, særlig i desember. For noen er jul
først og fremst en religiøs høytid som markerer Jesus fødsel. 

Julaften
Det er mye forskjellig som skjer på jul som at i Norge går du med famillien din
spiser god mat (ofte pinnekjøtt eller ribbe) og etter det er du litt med familien
din og har det gøyt, etter cirka en time åpner du gaver som du har fått av
andre folk. 

Historien
Julen er først og fremst en kristen høytid som markerer Jesus fødsel. Ifølge
Bibelen ble Jesus født i byen Betlehem.
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Julen er som et snøflak
Jul er en veldig gammel tradisjon, naturligvis
 vil forskjellige familier feire julen på sin egen
 annen måte. Jeg vil presentere noen ulike
 tradisjoner som du kan lese om og kanskje
prøve selv.

Mat
Mat er noe jeg ville sagt som en av de viktigste tingene. I Norge er
det normalt med pinnekjøtt, men har du tenkt på julemiddag
med spaghetti? Eller hvalhud.

Kiviak og Mattak
Dette er en rett fra Grønland. Kiviak er fermentert fugler i en
forseglet kropp, og Mattak er hvalskinn med spekk.

Mopaneormer
I Afrika er det en julerett og det er en enkel rett som er larvene til
keisermøll. Ormene er rike med protein og blir saltet og er også
spist av og til med poteter.

Leker/unik tradisjoner
Kanskje noe du kan prøve med familien din

Gjett julepynten
I denne leken skal du lukke øynene dine, så skal noen sette
julepynt nær nesen din. Så skal du gjette hva det var.

Rudlofs rødnesekappløp
Et lagbasert spill der spillerne kun bruker nesen sin, dyppet i
vaselin, til å plukke opp og overføre røde pomponger til et
reinsdyrbilde.

Hemmelig julenissedans
Én person er «nissen» og begynner å danse, mens resten av
spillerne i hemmelighet prøver å kopiere julenissens bevegelser.
Én spiller som ikke er med på hemmeligheten må gjette hvem
lederen er.

Fakta

Alle feirer forskjellig
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Julenissen
Dagens Julenisse er berømt over
mesteparten av verden, men ikke alle vet at
han stammer fra en biskop fra det 4.
århundre, nemlig St. Nikolas av Myra. Han er
ansett som en av de viktigste helgener i både
den katolske og ortodokse kirken.

Da Nikolas var en ung mann, ble han ordinert
til prest av onkelen sin, den forrige biskopen
av Myra før han. Litt etter døde foreldrene
hans av pest, og han arvet sin fars rikdom.
Han ga bort alt til de fattige, men gjorde det i
hemmelighet slik at ingen roset han for det. I
år 300 ble han valgt til biskop av Myra etter at
onkelen hans døde. Folk syntes ikke noe veldig
mye om bispedømmet da, men han fornyet
det med hans glød og legende hjelp med
mirakler. 

Han døde 6. desember i et år mellom 345 og
351. På grunn av gavmildigheten hans, blir
dagen feiret mange steder med at barn får
gaver. Derfor regnes han som inspirasjonen
bak Julenissen.

Fakta



Etter lange kamper og gruppe spill har Norge endelig
kommet til VM etter tøffe kamper. Dette skriver
historie for hele Norge, ikke bare for klubb eller noen
få. Norge har ikke vært i VM siden 1998. De Norge har
spilt mot er Italia, Israel, Moldova og Estland. 

Norge har vært dominant og vunnet 4-1 på selveste
San Siro i Italia. Norge vant 4-1 mot Estland. De vant
5-0 mot Israel. De vant 11-1 mot Moldova. Nå er veldig
mange nordmenn spente fra alle aldersgrupper.
Mange har allerede bestilt billetter og fly billetter til å
reise rundt neste sommer.  

Sport
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Norge ble trekt i gruppespill med Senegal, Frankrike og et lag fra Sør- Amerika som ikke er bestemt
ennå. Norge har veldig gode spillere som Erling Braut Haaland, han har spilt 111 kamper i Premier
League, han har puttet 100 mål. Vi har også magikeren på listen Martin Ødegård bunn solid, kommer
med de fineste assistene og er en veldig god lagspiller. Vi har også veldig gode spillere som Nusa,
Oscar, Bob, Sørloth, Sander Berge og et veldig solid lag fra topp til bunn.

Fakta. Norges stadion ligger i Oslo og heter Ullevaal. Det er 28000 seter der. Kvinne laget til Norge ha
vunnet VM-gull i 1995. Derimot har mennene ikke vunnet noe. Men det ser lyst ut for neste år. Kjente
spillere Norge har hatt. John Arne Rise, Ole Gunnar Solskjær, Alf Inge Haaland, altså faren til Erling. Så
har du også Kniksen, han er spesielt kjent i Bergen. 

Visste du at Norge vant mot Brasil i VM 1998 da vant Norge 2-1 ute på gressmatten. Da skåret to kjente
Tore André Flo og en annen veldig kjent Kjetil Rekdal en ordentlig rsit straffe.

Som sagt, dette skaper en helt vill entusiasme blant alle som bor i Norge, vi skal til Mexico og spise
taco! 

 

Av Filip, Patrick, Lukas og Erik



Nye boder: 
Breheimen Event med elgburger og elgbab
Kitsune Karaage med japansk streetfood 
Baba Dumplings med håndlagd polsk pierogi 
Klee Kaffe med bakervarer og juleburger
Dogtails med pinnekjøttpølse og reinsdyrpølse

 I år forventer de 700.000 besøkende hvis været blir godt, fordi i
2024 var det 635.000 besøkende og de viste stor interesse. 
Hvorfor bør jeg komme? 

Opplev Bergen på juletiden med venner og familie 
Ta en tur på pariserhjulet og se hele byen
Finn unike julegaver laget av lokale kunstnere 
Nyt søte og smakfulle julefavoritter 

På julemarkedet finner du mer enn bare boder. Hele plassen er
pyntet med lys og koselige steder for en varm drink som kakao
eller gløgg, men enten du er her for å hente noen gaver, ta en
godbit, ta noen feriebilder eller bare nyte den festlige stemningen,
er Bergens julemarked et sted for alle.

Fritid
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Bergen Julemarked
Nå begynner Bergen å se litt lysere ut enn det vanligvis gjør når det regner, og det er fordi det er snart jul.
Hvis du går ut til byen i natten så kan du se vakre lys rundt byen, eller mer sentrum enn hele byen. Fra der så
kan du se Bergen Julemarked på Festplassen som er åpen fra 21. november til 22. desember.

I år så er det cirka over 90 boder hvor du kan kjøpe for eksempel mat, snacks, klær og julepynt. Det er mye
variasjon i hva de forskjellige bodene selger.



På skolen
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Mobilskap

Mobilskap innført, men elever prøver å bryte dem
opp

Skolen har innført mobilskap for alle elever. Men nå
opplever de at flere prøver å bryte opp skapene for
å hente mobilen sin.

Mobilskapene skal holde mobilen trygg og sørge for
at flere elever følger med i timen, men flere skap har
blitt ødelagt.

Skolen vil ha mindre mobilstøy
Skolen innførte mobilskapene fordi mange elever
ble distrahert av mobilen i timen. Så nå må alle
elevene legge mobilen i et låst skap før dagen
starter, å få den tilbake når skole dagen er over.

Lærerne sier at dette skal gjøre det lettere å følge
med og jobbe rolig.

.

Av Liam H

Elever prøver å åpne skapene
Etter at mobilskapene kom, har flere elever bryter dem opp. Noen bruker
hendene, mens andre prøver med blyanter eller andre små ting.

Vi har sett skap som er bøyd eller ødelagt. Dette er ikke lov, og koster mye
penger, sier lærerne
Skolen vurderer nå sterkere låser.

Lærerne og noen elever sier at det er veldig kjipt at folk ødelegger skapene bare
for å få mobilen sin i noen par minutter før en lærer oppdager det. 

De påpeker også at dette koster mye penger og skaper ekstra unødvendig
arbeid for skolen.



Men for mye negativt snakkes om kunstige søtstoffer, det har også positive
effekter.
Noen eksempler er at det kan hjelpe folk som vil kutte ned på sukkerinntak og gå
ned i vekt, da er sukkerfri alternativer ganske bra for de som har lyst på noe søtt.

Det kan også være et godt alternativ for de som har diabetes, spesielt type 2
som må kutte ned på sukkerinntaket for å unngå høyt blodsukker. 

Men husk at det er DU som bestemmer til slutten av dagen, du bestemmer om
du drikker sukkerfri drikke i moderate mengder, eller er imot kunstige søtstoffer
og vil heller drikke brus/saft med sukker.

Fakta
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Sukkerfri brus

Hvorfor er folk så imot sukkerfrie drikker? Vel de to
mest normale søtstoffer i drikker er Aspartam og
Acesulfam K, men problemet er at folk er
skeptiske. De mener at disse søtstoffene kan øke
alvorlige helserisiko som hjertesykdom og
hjerneslag.

Folk sier at det kan også påvirke kroppen din
metabolsk, som kan forstyrre tarmfloraen som
kan føre til glukoseintoleranse, svekket
insulinfølsomhet som kan øke risiko for diabetes
type 2.



Underholdning
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Det handler om en jente som heter Selma,
og hun har en hund som heter Casper. Men
etter at foreldrene til Selma døde, så bor
hun med Ruth som skal være fosterforeldre
for Selma. 

Ruth virker ganske gretten, som om hun
ikke vil være fosterforeldre til Selma. 

Snøfall

Men etter hvert som episodene går, så blir hun veldig glad i Selma. Ruth driver et antikvariat, og
hun tar med Selma til antikvariatet en dag. Selma ser på noen bøker, også flytter hun en bok,
og gikk inn i bokhyllen som lyste. Men det var en portal, også kom hun plutselig til et øde sted
med masse snø, rett og slett storm av snø. Hun frøs og prøvde å finne veien, hun kommer seg til
snøfall. 

Der finner julenissen hun, og tar henne med inn og varmer henne. Han forteller at alt skal gå
fint, og at hun har kommet til snøfall. Senere i serien finner vi ut at julenissen er Selma sin onkel,
og selma blir venner med noen i snøfall, og de heter Håkon, Pil og Frida. Men alt er ikke bra,
langt ute i skogen så finnes det en ond stein. Så hvis man tar på den så blir man ond, det
gjorde en i snøfall som heter Winter, og han kidnappet julenissen. Men heldigvis så kom Selma,
Pil og Frida og reddet julenissen. Og på julaften så fikk Selma sitte på sleden hjem til Ruth, og
Ruth ble kjempe glad når hun så Selma igjen.

Snøfall er noe mange gleder seg til å se hver eneste dag i desember. Det er en klassiker og jeg
anbefaler den til alle uansett hvor gammel du er, for den er passende og det er en veldig
spennende julekalender.



Tre nøtter til askepott
Sjanger: Romantikk/ Eventyr
Aldersgrense: Tillatt for alle

En jente som heter Askepott lever med en streng
stemor, som behandler henne dårlig. Hun får tre
magiske nøtter som skal hjelpe henne å møte
prinsen. Med nøttene kan hun følge drømmene sine
og vise hvem hun egentlig er. 

Underholdning
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Home Alone
Sjanger: Komedie
Aldersgrense: 7+

Kevin, en 8 år gammel gutt, blir med et uhell
etterlatt av familien sin, når de skal fly til Frankrike
for å feire juleferie. Imens familien er vekke må
Kevin forsvare huset, mot to innbruddstyver og
legger ut feller og bruker mange gøye triks. 

Julefilmer

Grinchen
Sjanger: Komedie, familie og fantasi 
Aldersgrense: 7+

Grinchen hater jul, og prøver å ødelegge julen i
byen Whoville. Men så møter han en snill jente som
heter Cindy, og hun prøver å endre han, og å
endre meningen hans om julen.

Elf
Sjanger: Komedie/ Familie
Aldersgrense: 7+

Buddy har vokst opp som en nisse på Nordpolen,
men får vite at han egentlig er et menneske. Etter
det reiser han til New York for å finne faren sin som
ikke vet at Buddy eksisterer. Buddy prøver å passe
inn i den vanlige verden, men oppførselen sin fra
da han var nisse skaper mange morsomme
situasjoner.



 

Underholdning
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1.Hvorfor feirer vi jul?

2.Hva er adventsfargen?

3.Hvilke tre gaver fikk Jesus av de

tre vise menn?

4.Hva er den mest populære

julesangen?

5.Etter Josef og Maria forlot

Betlehem, hvilket land reiste de til

med Jesus?

6.Hvor mange reinsdyr har

julenissen?

7.Hvor mange kanter har en

snøflak?

8.Hva er det franske navnet på

julenissen?

9.Hvilke sitrusfrukt er den mest

spiste i julen?

10.Hvilke land feiret jul aller først?

1.Vi feirer jul, siden det var den dagen Jesus ble
født.

2.Lilla er adventsfargen
3.Jesus fikk gull, røkelse og myrra
4.All I Want for Christmas, av Mariah Careys er

den mest populære julesangen
5.De dro til Egypt.
6.Julenissen har ni reinsdyr.
7.En snøflak har seks kanter.
8.Det franske navnet på julenissen er Pere Noel.
9.Det er klementin.

10.Det var Romerriket som feiret jul først.

JuleMEMES


